



*P. Komisarz*

Wolsztyn, dnia 1 sierpnia 2017 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
W WOLSZTYNIE

***Dominika Kmet***

<b>URZĄD GMINY PRZEMĘT</b>	
Wpłynęło	03-08-2017
Ilość załączników	1
Podpis	959112017 <i>Sterna</i>

*RNP Sterna*  
03 SIE. 2017

**URZĄD GMINY PRZEMĘT  
UL. JAGIELLOŃSKA 8  
64-234 PRZEMĘT**

Nasz znak: BŻ.630.1.2017  
numer pisma: PIW 3029-0710 ŻP/326/17

Dot. sprawy nr: BŻ.920.53.2017

pismo z dnia: 04-07-2017

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wolsztynie zwraca się z prośbą o każdorazowe przekazywanie na piśmie informacji o planowanych wystawach, festynach, targach, kiermaszach i tym podobnych, organizowanych na terenie gminy Przemęt, na których będzie sprzedawana żywność w ramach rolniczego handlu detalicznego, działalności marginalnej lokalnej i ograniczonej, sprzedaży bezpośredniej lub z zakładów zatwierdzonych, wytwarzających produkty pochodzenia zwierzęcego.

Powyższa prośba spowodowana jest koniecznością zwiększenia kontroli nad sprzedażą żywności prowadzoną na terenie powiatu w celu zapewnienia bezpieczeństwa konsumenta końcowego.

Podczas organizowania w/w imprez należy każdorazowo poddać weryfikacji, czy zgłaszający się podmiot posiada uprawnienia do produkcji żywności. Prawodawstwo weterynaryjne przewiduje nadawanie zakładom uprawnień do produkcji żywności. Zakłady te kwalifikuje się na zatwierdzone i rejestrowane. W skład zakładów rejestrowanych wchodzi m.in.

- zakłady prowadzące działalność marginalną, lokalną i ograniczoną (MLO),
- podmioty prowadzące sprzedaż bezpośrednią,
- zakłady zarejestrowane jako rolniczy handel detaliczny (RHD),
- pośrednicy w obrocie produktami RHD.

Wszystkie z wyżej wymienionych zakładów posiadają weterynaryjny numer identyfikacyjny składający się z ośmiu cyfr, z których pierwsze cztery stanowi oznaczenie wg numeracji TERYT, a cztery kolejne stanowią o typie działalności zakładu.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Drzymały 14, 64-200 Wolsztyn  
Tel/fax.: (68) 384-34-01, e-mail: wolsztyn.piw@wetgiw.gov.pl, www.piw.wolsztyn.net.pl

Pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wolsztynie znajdują się zakłady zatwierdzone i rejestrowane typu MLO, będące producentami żywności pochodzenia zwierzęcego. W zakresie nadzoru dotyczącego rolniczego handlu detalicznego nadzorem tym zostali objęci producenci środków spożywczych wytwarzanych na bazie produktów pochodzenia zwierzęcego oraz niezwierzęcego.

Wobec powyższego, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wolsztynie zwraca uwagę na konieczność weryfikacji zgłaszających się podmiotów, od których należy uzyskać podstawowe informacje takie jak nazwa i adres prowadzenia działalności, typ prowadzonej działalności, rodzaj sprzedawanych na w/w imprezach produktów, weterynaryjny numer identyfikacyjny podmiotu, zgodnie z załączoną tabelą, w celu udostępnienia organowi na minimum 7 dni przed planowaną imprezą, w celu dokonania weryfikacji. W przypadku wykrycia niezgodności, polegającej np. na próbie sprzedaży wędlin, dań garmażeryjnych (gołąbki, krostki, pierogi, bigos itp.), mięsa, mleka i produktów mlecznych, jaj, miodu, tuszek drobiowych, ryb, ślimaków lub innych produktów należy o tym fakcie niezwłocznie poinformować organ, podając dane podmiotu, co do którego zaistniało podejrzenie prowadzenia nielegalnej działalności.

Celem szerzenia informacji o RHD należy informować zainteresowane podmioty o konieczności rejestracji działalności prowadzonej w ramach rolniczego handlu detalicznego, której należy dokonać u Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego ze względu na miejsce prowadzenia działalności.

Jednocześnie należy przypominać podmiotom prowadzącym rolniczy handel detaliczny o konieczności oznakowania miejsca sprzedaży poprzez umieszczenie pisemnej, czytelnej i widocznej dla klienta informacji zawierającej minimum:

1. napis „rolniczy handel detaliczny”
2. dane podmiotu: imię i nazwisko lub nazwę podmiotu zgodną z danymi w decyzji weterynaryjnej, adres miejsca prowadzenia produkcji RHD, weterynaryjny numer identyfikacyjny podmiotu.

Z poważaniem  
Z upoważnienia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wolsztynie  
lek. wet. Natalia Wojniusz  
inspektor ds. bezpieczeństwa żywności

Inspektor Weterynaryjny  
ds. bezpieczeństwa żywności

Natalia Wojniusz  
LEKARZ WETERYNARII

z upoważnienia  
Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Wolsztynie



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Drzymały 14, 64-200 Wolsztyn  
Tel/fax.: (68) 384-34-01, e-mail: wolsztyn.piw@wetgiw.gov.pl, www.piw.wolsztyn.net.pl